ACS-CONTROL-SYSTEM GmbH | Lauterbachstr. 57| 84307 Eggenfelden | +49 (0)8721 / 9668-0  | www.acs-controlsystem.de | info@acs-controlsystem.de  | 1 |
Beschreibung
Füllstandmesstechnik Konduktive Kompaktsonden:
KAK / KLK
Konduktive, kompakte Sonden, Grenzschalter oder
Zweipunktregler; Sonde KAK für Standardanwendung
und Sonde KLK für Lebensmittelanwendung
Bei den kompakten Sonden

20
17KAK | KLK mm
Bestellschlüssel
Bitte bei verschiedenen Sondenlängen,
jede Länge einzeln angeben!
z.B. Stab 1: L1/L2, Stab 2: L1/L2
KAK - Standardanwendung
KLK - Lebensmittel- bzw. Hygieneanwendung
  Elektrischer Anschluss
 0  Klemmraum
 V Stecker M12 nur bei Hilfsenergie Gleichspannung 24 V DC
  Hilfsenergie
 G  Gleichspannung 24 V DC (nur mit Ausgang „A“ - PNP)
 U Universalspannung 20...253 V AC/DC (nur mit Ausgang „B“ oder „C“ - Relais)
  Ausgang
 A 1 x PNP-Schaltausgang, nur bei Hilfsenergie Gleichspannung 24 V DC
 B 1 x Relaisausgang, nur bei Hilfsenergie Universalspannung 20...253 V AC/DC
 C 2 x Relaisausgang, nur bei Hilfsenergie Universalspannung 20...253 V AC/DC
  Ausführung Messsystem
                      1 1-Stab, 1x Grenzwert, Bezugselektrode über Prozessanschluss
 2 2-Stab, 1x Grenzwert, Bezugselektrode über längsten Stab - Nummer 2
 3 3-Stab, 2x Grenzwert, Bezugselektrode über längsten Stab - Nummer 3
 4 2-Stab, 2x Grenzwert, Bezugselektrode über Prozessanschluss
    Prozessanschluss Werkstoff Edelstahl 1.4404 (mediumberührend)
 D25 Milchrohranschluss nach DIN 11851 (nur bei KLK) (nur für 1-Stab)
 D40 Milchrohranschluss nach DIN 11851 (nur bei KLK) (nur für 2-Stab)
 D50 Milchrohranschluss nach DIN 11851 (nur bei KLK) (nur für 3-Stab)
 G12 G½“ Anschlussgewinde (nur für 1-Stab)
 G10 G1“ Anschlussgewinde (nur für 2-Stab)
 G15 G1½“ Anschlussgewinde (nur für 3-Stab)
 YYY  andere
  Werkstoff Elektrodenstab
      (Preis pro angefangene 100 mm)
 A4 Stahl 1.4404, 4 mm
 A8 Stahl 1.4404, 8 mm
 C Hastelloy® B, Stabdurchmesser 4 mm
 D Hastelloy® C22, Stabdurchmesser  4 mm
 T4 Titan nicht als Ex-Ausführung, Stabdurchmesser 4 mm
 T8 Titan nicht als Ex-Ausführung, Stabdurchmesser 8 mm
 E CrNi-Stahl, Tantalspitze 50mm, auf Anfrage
 Y andere
  Material Gehäuse
 D POM – Polyoxymethylen Delrin®, (Standard)
 P  PP – Polypropylen
 L  PTFE – Polytetrafluorethylen Teflon®
 V CrNi-Stahl
  Material Sondenisolation
      (Preis pro angefangene 100 mm)
 R PA-Polyamid (Standard) (nicht bei KLK)
 H4 ETFE (KLK) bzw. E-CTFE, Stabdurchmesser 4 mm
 H8 ETFE (KLK) bzw. E-CTFE, Stabdurchmesser 8 mm
          * bei Längen über 1 m
  Durchmesser Sondenstab
 0   4 mm
 W 8 mm
 Länge L1/L2/L3 Elektrodenstab in mm, max. 2500 mm
Bestellschlüssel